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Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

9: Gobierno de
<l| Michoacan
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—

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023

COMISION ESTATAL DEL AGUA Y GESTION DE CUENCAS
MICHOACAN DE OCAMPO

hora de Impresién

Fechay | 18/oct./2023

08:40 a. m.

Concepto

Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE A,DMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$72,271,222.84
$56,512,986.26

$2,224,182.48

$10,802,873.36
$2,731,180.74
$0.00

$0.00

$0.00
$8,955,763.28
$1,987,769.28

$397,574.03
$0.00

$529,514.30
$1,309,882.49

$1,544,189.19
$781,528.97

$0.00
$2,405,305.02

$83,972,831.59
$1,468,365.64
$2,376,036.08
$3,232,161.52

$705,895.04
$15,354,860.76

$2,530.00
$2,128,661.61
$1,031,360.60
$57,672,960.34

$72,271,222.84
$56,512,986.26

$2,224,182.48

$10,802,873.36
$2,731,180.74
$0.00

$0.00

$0.00
$8,955,763.28
$1,987,769.28

$397,574.03
$0.00

$529,514.30
$1,309,882.49

$1,544,189.19
$781,528.97

$0.00
$2,405,305.02

$83,972,831.59
$1,468,365.64
$2,376,036.08
$3,232,161.52

$705,895.04
$15,354,860.76

$2,530.00
$2,128,661.61
$1,031,360.60
$57,672,960.34

$49,124,315.61
$44,375,407.04

$1,475,711.95

$714,890.54
$2,558,306.08
$0.00

$0.00

$0.00
$4,333,541.21
$1,639,293.34

$357,326.00
$0.00

$200,234.30
$2,908.63

$943,972.14
$476,370.93

$0.00
$813,435.87

$72,680,655.53
$740,578.85
$1,457,113.35
$1,861,425.13

$140,898.81
$9,171,466.39

$2,530.00
$1,420,212.39
$583,571.68

\ $%Y,302,858.93
4 "

$49,124,315.61
$44,375,407.04

$1,475,711.95

$714,890.54
$2,558,306.08
$0.00

$0.00

$0.00
$4,333,541.21
$1,539,293.34

$357,326.00
$0.00

$200,234.30
$2,908.63

$943,972.14
$476,370.93

$0.00
$813,435.87

$72,612,925.53
$740,578.85
$1,457,113.35
$1,861,425.13

$140,898.81
$9,103,736.39

$2,530.00
$1,420,212.39
$583,571.68
$57,302,858.93

$23,146,907.23
$12,137,679.22

$748,470.53

$10,087,982.82
$172,874.66
$0.00

$0.00

$0.00
$4,622,222.07
$448,475.94

$40,248.03
$0.00

$329,280.00
$1,306,973.86

$600,217.05
$305,158.04

$0.00
$1,591,869.15

$11,292,176.06
$727,786.79
$918,922.73
$1,370,736.39

$564,996.23
$6,183,394.37

$0.00
$708,449.22
$447,788.92
$370,101.41
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ERQGACIONES ESPECIALES

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $424,441,547.00 -$418,596,940.20 $5,844,606.80 $0.00 $0.00 $5,844,606.80
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $424,441,547.00 -$418,596,940.20 $5,844,606.80 $0.00 $0.00 $5,844,606.80

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $4,540,872.29 $4,540,872.29 $3,736,301.93 $3,736,301.93 $804,570.36

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $2,778,716.08 $2,778,716.08 $2,456,145.72 $2,456,145.72 $322,570.36

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $66,000.00 $66,000.00 $0.00 $0.00 $66,000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $1,054,900.00 $1,054,900.00 $704,900.00 $704,900.00 $350,000.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $167,628.21 $167,628.21 $101,628.21 $101,628.21 $66,000.00

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $473,628.00 $473,628.00 $473,628.00 $473,628.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $453,565,795.96 $453,565,795.96 $49,816,059.28 $49,556,728.10 $403,749,736.68

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $453,565,795.96 $453,565,795.96 $49,816,059.28 $49,556,728.10 $403,749,736.68

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 \ \ $0.00 $0.00 $0.00
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Egresos
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Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 . $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA ,$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APQYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS) >
Total del Gasto I/ $424,441,547.00 $204,709,545.76 $629,151,092.76 / \ /$179,690,873.56 $179,363,812.38 $449,460,219.20
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